
SAMPLE

PRESCRIBED BY STATE BOARD OF ACCOUNTS COUNTY FORM NO. 17T (REV. 2017)

APPROVED BY DEPARTMENT OF LOCAL GOVERNMENT FINANCE

County, Indiana

ON ACCOUNT OF TAX REFUND

Taxing Unit ______________________________

AMOUNT PAID BY TAXPAYER

LESS: STMT.

PROPERTY PROC.

DUE DATE TAX LESS: CHRG.  (1)

ITEM OF DUPLICATE RELIEF CIRCUIT PENALTIES

NO. DATE PAID INSTALLMENT NO. GROSS TAX AMOUNT BREAKER NET TAX & INTEREST TOTAL PAID

1

2

3

4

5

6

AMOUNT DUE FROM TAXPAYER

STMT.

LESS: PROC.

PROPERTY LESS: CHRG.  (1)

ITEM RELIEF CIRCUIT NET TAX PENALTIES

NO. GROSS TAX AMOUNT BREAKER DUE & INTEREST TOTAL DUE

1a

2a

3a

4a

5a

6a

(1)  This column includes delinquent penalties and late assessment penalties and interest. 

ITEM NO. 1b 2b 3b 4b 5b 6b TOTAL

Overpayment Amount (Total Paid - Total Due) $ $ $ $ $ $ $

Calculation of Interest: Compute interest from date on which the taxes were paid or due, whichever is later, to the date on which 

the county auditor and the county treasurer approve the refund.

Year 20__ :

Rate __%

# Days   

Interest for Year 20__ $ $

Year 20__ :

Rate __%

# Days     

Interest for Year 20__ $ $ $ $

Year 20__ :

Rate __%

# Days       

Interest for Year 20__ $ $ $ $ $ $

Total Interest $ $ $ $ $ $ $

Total Refund or Credit Due  (Overpayment + Interest) $

REASON FOR REFUND:   (Select reason and fully explain)

     A payment was made in excess of taxes due as established per IC 6-1.1-26-1.1:  

(1) 

(2) proof of an error in the computation of interest, penalties, or delinquent taxes carried forward  - Use the DOR certified rate of interest rate

(3) proof of an overpayment by the claimant - Use the DOR certified rate of interest rate

OR 

(4) Invalid Tax Sale - Process per court order and pay 5% interest per IC 6-1.1-25-10.

Explanation of basis for claim:

  I hereby certify that the foregoing account is just and correct, that the amount claimed is legally due, after allowing all just credits, and that 

no part of the same has been paid.

Claimant

Date of claim  __________________, 20___ Address

AMOUNTS PAID

AMOUNTS DUE

DESCRIPTION OF PROPERTY

a determination by the county board, board of tax review, department of local government finance, or a court, for the tax year and 
parcel on which the taxes were paid, and after such time as all rights of appeal have lapsed  - Use the DOR certified rate of 

REFUND DUE CLAIMANT



SAMPLE

CLAIM No. ___________________ I have examined the within claim and hereby
Certify as follows:

WARRANT No. ________________
That it is in proper form.

That it is duly authenticated as required by law.

That it is based upon statutory authority and
is filed within the statutory period.

That it is apparently (Correct)
          $_____________

(Incorrect)

ACCOUNT No. 
Approved:

Allowed:  ______________________, 20___

T
h

e
 c

o
u

n
ty

 a
u

d
ito

r 
sh

al
l c

o
rr

ec
t t

he
 ta

x 
du

pl
ic

at
e 

fo
r 

re
fu

nd
s.

  I
n 

th
e 

Ju
ne

 o
r 

D
ec

em
be

r 
se

ttl
em

en
t 

an
d 

ap
po

rt
io

nm
en

t 
of

 
ta

xe
s,

 o
r 

b
o

th
, i

m
m

e
d

ia
te

ly
 fo

llo
w

in
g

 a
 r

e
fu

n
d

 m
a

d
e

 u
n

d
e

r 
th

is
 s

e
ct

io
n

 t
h

e
 c

o
u

n
ty

 a
ud

ito
r 

sh
a

ll 
de

d
u

ct
 t

he
 a

m
ou

nt
 r

ef
u

n
d

e
d

 
fr

o
m

 th
e

 g
ro

ss
 ta

x 
co

lle
ct

io
n

s 
o

f t
h

e
 ta

xi
n

g
 u

n
its

 fo
r 

w
h

ic
h

 th
e

 r
e

fu
n

d
e

d
 ta

xe
s 

w
e

re
 o

rig
in

a
lly

 p
a

id
 a

n
d

 s
h

a
ll 

p
a

y 
th

e
 a

m
o

u
n

t 
so

 d
e

d
u

ct
e

d
 o

ut
 o

f 
th

e 
ge

ne
ra

l f
un

d.
  t

he
 d

e
d

u
ct

io
n

s 
a

n
d

 p
a

ym
e

n
ts

 s
h

a
ll 

b
e

 m
a

d
e

 n
o

t l
a

te
r 

th
a

n
 th

e
 D

e
ce

m
b

e
r 

se
ttl

e
m

e
n

t 
a

n
d

 a
p

p
o

rt
io

n
m

e
n

t.

D
o

 n
o

t u
se

 th
is

 fo
rm

 fo
r 

re
fu

n
d

 o
f S

u
rp

lu
s 

T
a

x 
o

r 
S

u
rp

lu
s 

T
a

x 
S

a
le

 F
u

n
d

s.
  U

se
 r

eg
ul

ar
 c

la
im

 fo
rm

 fo
r 

su
ch

 p
ur

po
se

.

If 
a 

re
ce

ip
t f

or
 th

e 
pa

ym
en

t o
f p

ro
pe

rt
y 

ta
xe

s 
or

 a
 s

pe
ci

al
 a

ss
e

ss
m

e
n

t i
s 

lo
st

 o
r 

d
e

st
ro

ye
d

 th
e

 e
n

tr
y 

in
 th

e
 r

e
g

is
te

r 
o

f t
a

xe
s 

a
n

d
 s

p
e

ci
a

l a
ss

e
ss

m
e

n
ts

 o
r 

th
e

 e
n

tr
y 

o
n

 th
e

 ta
x 

d
u

p
lic

a
te

 m
a

y 
b

e
 p

re
se

n
te

d
 a

s 
e

vi
d

e
n

ce
 o

f p
a

ym
e

n
t 

in
 li

eu
 o

f t
he

 r
ec

e
ip

t. 
 

A
n

 e
n

tr
y 

sh
o

u
ld

 b
e

 m
a

d
e

 o
n

 th
e

 r
e

g
is

te
r 

a
n

d
 th

e
 d

u
p

lic
a

te
 w

h
ic

h
 m

us
t 

co
nt

ai
n 

th
e 

d
a

te
, 

a
m

o
u

n
t,

 a
n

d
 n

u
m

be
r 

of
 t

he
 c

he
ck

 
is

su
e

d
 a

s 
a

 ta
x 

re
fu

n
d

.

If 
th

e 
co

un
ty

 a
ud

ito
r,

 th
e 

co
un

ty
 a

ss
e

ss
or

, a
nd

 th
e 

co
un

ty
 t

re
as

u
re

r 
ap

pr
ov

e 
th

e 
re

fu
n

d
, 

th
e

 c
o

u
n

ty
 a

ud
ito

r 
sh

al
l i

ss
ue

 a
 

w
ar

ra
nt

 to
 th

e 
cl

ai
m

a
n

t 
p

a
ya

b
le

 o
n 

th
e

 g
e

n
e

ra
l f

un
d 

fo
r 

th
e 

am
o

u
n

t 
d

u
e

 u
n

d
e

r 
th

is
 s

ec
tio

n 
w

ith
in

 fo
rt

y-
fiv

e
 (

4
5

) 
d

a
ys

 o
f 

th
e

 
a

p
p

ro
va

l o
f a

 c
la

im
 fo

r 
re

fu
n

d
.

If 
th

e 
co

un
ty

 a
ud

ito
r,

 th
e 

co
un

ty
 a

ss
e

ss
or

, o
r 

th
e 

co
un

ty
 t

re
as

ur
er

 d
en

ie
s 

a 
re

fu
nd

, 
th

e 
co

un
ty

 a
ud

ito
r 

sh
al

l s
en

d 
a 

no
tic

e 
to

 
th

e
 c

la
im

a
n

t. 
T

h
e

 c
la

im
a

n
t m

a
y,

 w
ith

in
 fo

rt
y-

fiv
e

 (
4

5
) 

d
a

ys
 o

f t
he

 n
ot

ic
e 

o
f 

d
e

n
ia

l, 
fil

e 
an

 o
rig

in
a

l a
ct

io
n

 c
la

im
in

g
 a

 r
e

fu
n

d
 in

 a
 

co
u

rt
 o

f c
o

m
p

e
te

n
t j

u
ris

d
ic

tio
n

 in
 th

e
 c

o
u

n
ty

 w
h

e
re

 th
e

 p
ro

p
e

rt
y 

is
 lo

ca
te

d
.

If 
th

e
 c

la
im

 is
 u

se
d

 to
 c

a
lc

u
la

te
 th

e
 in

te
re

st
 o

n
 a

 o
ve

rp
a

ym
e

n
t o

f t
ax

e
s 

du
e 

to
 r

ed
uc

tio
n 

of
 a

ss
es

sm
ne

t 
fo

llo
w

in
g

 a
n

 a
p

p
e

a
l, 

th
is

 c
la

im
 d

oe
s 

no
t 

ne
ed

 t
o 

be
 s

ig
n

e
d

 b
y 

th
e

 c
la

im
a

n
t. 

 W
h

e
n

 a
n

 a
p

p
e

a
l i

s 
fil

ed
 u

n
d

e
r 

IC
 6

-1
.1

-1
5,

 th
e 

no
tic

e 
of

 t
he

 a
p

p
e

a
l 

sh
a

ll 
b

e
 tr

e
a

te
d

 a
s 

a
 c

la
im

 fi
le

d
 a

s 
o

f t
h

e
 d

a
te

 o
f t

h
e

 fi
n

a
l d

is
p

o
si

tio
n

 o
f t

h
e

 a
p

p
e

a
l.

COUNTY ASSESSOR
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IN FAVOR OF

Claimant

TAX REFUND

COUNTY TREASURER

COUNTY AUDITOR




